

SIEWIERZANIE ODDALI HOŁD POLEGŁYM W CZASIE II WOJNY ŚWIATOWEJ

W dniu 1 września przy pomniku znajdującym się na Placu Wojska Polskiego w Siewierzu odbyły się uroczystości upamiętniające **75. rocznicę wybuchu II wojny światowej**. Rocznicą ta była również okazją do wspomnienia mieszkańców miasta i gminy Siewierz poległych w czasie II wojny światowej, ku czci których postawiony został pomnik.

Zanim rozpoczęły się oficjalne obchody **władze samorządowe** Miasta i Gminy Siewierz w osobach Burmistrza Zdzisława Banasia, Zastępcy Burmistrza Dariusza Waluszczyka oraz Sekretarza Urszuli Radziwołek złożyły kwiaty oraz zapaliły znicze **na grobach ofiar II wojny światowej**, znajdujących się na cmentarzu parafialnym w Siewierzu.

O godzinie 17:00 pod pomnikiem ku czci mieszkańców miasta i gminy Siewierz poległych w czasie II wojny światowej rozpoczęła się główna część obchodów. Najpierw Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś powitał przybyłych gości: przedstawiciele władz, urzędów, instytucji, organizacji społecznych, poczty sztandarowe, jednostki OSP, Koła Gospodyń Wiejskich dzieci i młodzież szkolną oraz mieszkańców.

Pośród zaproszonych gości na uroczystość przybyli Posłowie na Sejm RP Anna Nemś i Waldemar Andzel, Wicemarszałek Województwa Śląskiego Kazimierz Karolczak, Dyrektor Biura Senatora RP - Zbigniewa Meresa pan Janusz Żakowski, Przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzupełnień w Będzinie mjr Tadeusz Cichosz, Komendant Komisariatu Policji w Siewierzu Paweł Fryc, Nadleśniczy Nadleśnictwa Siewierz Kazimierz Szydło oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu Joanna Krzykawska wraz z Radnymi Rady Miejskiej.

Burmistrz w swoim okolicznościowym przemówieniu **przybliżył historię wybuchu II wojny światowej** oraz wydarzenia sprzed 75 lat, które miały miejsce **w Siewierzu**. Przypomniał sylwetki siewierzan poległych w tym okresie oraz walczących na wielu frontach II wojny światowej. Następnie poprzez **złożenie wiązanek kwiatów** na pomniku swój hołd ofiarom wojny złożyli przedstawiciele władz, organizacji i instytucji.

Obchody 75. rocznicy wybuchu II wojny światowej wzbogacił **program artystyczny** zawierający patriotyczne pieśni i wiersze przygotowany przez uczniów z Zespołu Szkół w Siewierzu oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych pod opieką pana Mariusza Torbusa i pani Anety Machury. Muzyczną oprawę uroczystości zapewniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Strażak” z Wojkowic Kościelnych.



